1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

PUBLICAÇÃO Nº 016/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão de Acompanhamento

e Fiscalização de Concurso Público criada pela Portaria nº 3.098/2024 torna público aos interessados o Edital de Convocação da
Prova de Títulos do Concurso 001/2024.

Art. 1º Haverá Prova de Títulos para todos os candidatos aos cargos: Cirurgião Endodontista, Dentista PSF, Enfermeiro
PSF, Enfermeiro Urgência e Emergência, Farmacêutico Bioquímico, Médico Dermatologista, Médico Ginecologista Obstetra,
Médico Pediatra, Médico Psiquiatra, Médico PSF e Psicólogo, conforme Terceira Retificação do Edital de Abertura.

Art. 2º Os envelopes devem ser entregues LACRADOS. Não serão aceitos documentos entregues de outra forma ou

fora do prazo estabelecido. NÃO serão aceitos envelopes com documentos de mais de um candidato, ou seja, cada candidato
deve entregar o seu envelope; assim como NÃO será aceita uma única documentação do mesmo candidato para dois cargos
diferentes, ou seja, deverá ser entregue uma documentação para cada cargo. No lado de fora do envelope deve constar etiqueta
conforme quadro abaixo:

A/C CONCURSO PÚBLICO 001/2024
PROVA DE TÍTULOS / PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA

NOME DO CANDIDATO:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO:

CARGO:

Art. 3º Consta no Anexo Único deste Edital o formulário para preenchimento que deve ser entregue DENTRO do

envelope com os títulos, de acordo com a tabela do seu cargo.

Art. 4º Os candidatos deverão entregar os documentos para a Prova de Títulos no dia da Prova Objetiva, 12 de maio

de 2024. Ao terminar a prova o candidato deverá se direcionar à sala de recebimento dos títulos. O fiscal responsável pelo
recebimento não irá conferir e nem tirar dúvidas sobre a documentação, sendo dever do candidato o conhecimento. O candidato
NÃO poderá se ausentar para buscar o envelope, o mesmo deve levá-lo na prova objetiva e guarda-lo embaixo da carteira.

Art. 5º Os candidatos deverão observar o Edital de Abertura – Consolidado 004/2024 do Concurso Público 001/2024,

e ler atentamente o item 13 onde constam os documentos que serão pontuados.

Art. 6º Todos os documentos referentes à Prova de Títulos deverão ser apresentados em cópias legíveis, frente e verso,

e AUTENTICADAS em cartório competente. Em caso de documentos com autenticação digital, o link ou Qrcode deve estar
funcionando para as devidas conferências da banca.

Art. 7º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Rolândia, 02 de maio de 2024.

Wilson Socio Junior
PRESIDENTE COMISSÃO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
18

7-
B

B
F

5-
1A

24
-0

07
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

18
7-

B
B

F
5-

1A
24

-0
07

6

2

ANEXO ÚNICO - FORMULÁRIO PARA PROVA DE TÍTULOS

Prezado(a) Candidato(a),

Preencha esse formulário e DENTRO do envelope, acompanhado dos demais documentos para a Prova de Títulos.
Marque com “X” a coluna do item enviado.
Os títulos serão conferidos pela banca responsável para pontuação final dos títulos.

Para os cargos: Dentista PSF, Enfermeiro PSF, Farmacêutico Bioquímico, Médico PSF e Psicólogo serão considerados como
títulos os documentos constantes na tabela a seguir:

DADOS PESSOAIS

Nome: ____________________________________________________________________________________________

Número de Inscrição: ________________________________________________________________________________

Cargo: _____________________________________________________________________________________________

ENVIADO
(Preenchimento pelo

candidato)
TÍTULO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

(Preenchimento pela
banca)

PONTUAÇÃO FINAL
(Preenchimento pela

banca)

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Stricto Sensu”, em nível de Doutorado, na
área de atuação escolhida pelo candidato, dentre aquelas
especificadas nas atribuições do cargo em que se
inscreveu, acompanhado do histórico escolar.

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Stricto Sensu”, em nível de Mestrado, na área
de atuação escolhida pelo candidato, dentre aquelas
especificadas nas atribuições do cargo em que se
inscreveu, acompanhado do histórico escolar.

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Lato Sensu”, em nível de Especialização, na
área de atuação escolhida pelo candidato, dentre aquelas
especificadas nas atribuições do em que se inscreveu,
acompanhado do histórico escolar com carga horária
mínima de 360 horas, as quais constam as disciplinas
cursadas e a respectiva carga horária.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
18

7-
B

B
F

5-
1A

24
-0

07
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

18
7-

B
B

F
5-

1A
24

-0
07

6

3

Para os cargos: Dentista Especialista Cirurgião Endodontista, Enfermeiro Urgência e Emergência, Médico Dermatologista,
Médico Ginecologista Obstetra, Médico Pediatra e Médico Psiquiatra serão considerados como títulos os documentos
constantes na tabela a seguir:

DADOS PESSOAIS

Nome: ____________________________________________________________________________________________

Número de Inscrição: ________________________________________________________________________________

Cargo: _____________________________________________________________________________________________

ENVIADO
(Preenchimento pelo

candidato)
TÍTULO

PONTUAÇÃO
UNITÁRIA

(Preenchimento pela
banca)

PONTUAÇÃO FINAL
(Preenchimento pela

banca)

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Stricto Sensu”, em nível de Doutorado, na
área de atuação escolhida pelo candidato, dentre aquelas
especificadas nas atribuições do cargo em que se
inscreveu, acompanhado do histórico escolar.

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Stricto Sensu”, em nível de Mestrado, na área
de atuação escolhida pelo candidato, dentre aquelas
especificadas nas atribuições do cargo em que se
inscreveu, acompanhado do histórico escolar.

Diploma devidamente registrado ou
certificado/declaração de conclusão de curso de Pós-
Graduação “Lato Sensu”, em nível de Especialização, na
área da saúde (exceto requisito do cargo), acompanhado
do histórico escolar com carga horária mínima de 360
horas, as quais constam as disciplinas cursadas e a
respectiva carga horária.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

W
IL

S
O

N
 S

O
C

IO
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//r
ol

an
di

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
18

7-
B

B
F

5-
1A

24
-0

07
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

18
7-

B
B

F
5-

1A
24

-0
07

6